

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Thomas Guntli Protokoll

Kopie an

Sitzung vom 17. Juni 2019

Ort Sitzungszimmer 1, Gemeindesaal

Vorsitz Hans Staub

Teilnehmende

Markus Amhof, Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Christoph Zumbühl

Abwesend

Bemerkungen

Protokollauszug

13. Sitzung

Interpellation von Andreas Hausheer, CVP Steinhausen, betreffend Aufhebung Verkehrsdienst der Feuerwehr

Beschluss-Nr. 2019-126 Akte 2019-300 / A2.02.03

Beantwortung

Beschluss

Der Interpellationsbeantwortung gemäss Erwägungen wird zugestimmt.

Die Beantwortung erfolgt mündlich an der Gemeindeversammlung vom 6. Juni 2019 durch Gemeinderat Christoph Zumbühl.

Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2019

Beschluss-Nr. 2019-127

Protokollgenehmigung vom 27. Mai 2019

Akte 2018-584 / B2.03.02

Das Protokoll vom 27. Mai 2019 wird mit einer Änderung genehmigt.

Beitragsgesuch; Direktion des Innern - Aufarbeitung der Geschichte der sozialen Fürsorge im Kanton Zug

Beschluss-Nr. 2019-128

Akte 2018-490 / F3.05

Rückkommen und neuerliche Beurteilung Kostenbeitrag

Beschluss

Der Beschluss vom 22. Oktober 2018 zum Beitragsgesuch zur Aufarbeitung der Geschichte der sozialen Fürsorge im Kanton Zug wird zurückgenommen bzw. geändert.

Die Gemeinde Steinhausen leistet für die Aufarbeitung der Geschichte der sozialen Fürsorge im Kanton Zug den Beitrag von CHF 5'500. Dieser Beitrag wird unter der Bedingung gesprochen, dass alle Zuger

Gemeinden der Mitfinanzierung zustimmen und die Gemeindeversammlung diesen Budgetkredit für das Jahr 2020 gutheisst.

Abteilung Präsidiales, Einwohnerkontrolle, Personalplanung neues Rathaus - befristete Pensenerhöhung

Beschluss-Nr. 2019-129 Akte 2019-319 / P1.11.03

September 2019 bis Februar 2020

Beschluss

Der bestehende Arbeitsvertrag von wird bis am 29. Februar 2020 verlängert. Es werden zusätzlich 300 Arbeitsstunden im Stundenlohn bewilligt, die bis Ende 2019 eingesetzt werden können.

Titel ICT-Betrieb Gemeindeverwaltung

Beschluss-Nr. 2019-130

Grundsatzentscheid Migration

Akte 2019-261 / S1.05.03.09

Beschluss

Der ICT-Betrieb der Gemeindeverwaltung wird per Umzugstermin ins neue Rathaus an das Rechencenter der Stadt Zug übergeben.

Die Abteilung Finanzen und Volkswirtschaft, Informatik, wird mit der Ausarbeitung einer Zusammenarbeitsvereinbarung und eines Übergangskonzepts/-fahrplans beauftragt. Der Zusammenarbeitsvertrag ist dem Gemeinderat bis spätestens Ende September 2019 zur Genehmigung zu unterbereiten.

itel BG 1981.020 und 1984.046

Beschluss-Nr. 2019-132 Akte 2014-227 / B1.02.02

Provisorische Lagerhallen, GS 470, Sennweidstrasse Westplan AG, c/o KD Zug Treuhand AG, Untermüli 7, 6302 Zug

Verlängerung der Geltungsdauer der Baubewilligung

Vollarigoraring dor Collaring Cadao Carlo Badoo Willigan

Die Geltungsdauer der Baubewilligungen BG 1981.020 und 1984.046 wird um 5 Jahre bis zum 31. Dezember 2024 verlängert.

Die Bearbeitungs- und Spruchgebühr beträgt CHF 260.00.

Rechtliche Erschliessung Sonnenweg

Dienstbarkeitsvertrag rechtliche Erschliessung

Beschluss-Nr. 2019-133

Akte 2017-66 / B1.02.02

Beschluss

Beschluss

Dem Dienstbarkeitsvertrag wird zugestimmt.

Titel ST-2013-089

Beschluss-Nr. 2019-134

Akte 2013-749 / B1.02.02

Spielplatz, GS 978, Chollerstrasse

Four-Forest, Bilingual International School, Maihofstrasse 95a, 6006 Luzern

Verlängerung der Geltungsdauer der Baubewilligung

Beschluss

Die Geltungsdauer der Baubewilligung ST-2013-089 wird um zwei Jahre bis zum 30. Juni 2021 verlängert.

Die Bearbeitungs- und Spruchgebühr beträgt CHF 260.00.

Titel ST-2018-163

Beschluss-Nr. 2019-135 Akte 2018-556 / B1.02.02

Abbruch Assek.Nr. 08.00171a und Neubau Wohn- und Gewerbehaus mit Tiefgarage, Assek.Nr. 08.00171a, GS 328, Neudorfstrasse 4 Urs Huwyler, Neudorfstrasse 4, 6312 Steinhausen

Entscheid über Einsprachen und Baugesuch

Beschluss

Die Einsprache von

wird vollumfänglich abgewiesen.

Die Einsprache von

wird vollumfänglich

abgewiesen.

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel ST-2019-019

Beschluss-Nr. 2019-137

Ladenumbau Konditorei, Assek.Nr. 08.00222a, GS 41, Neudorfstrasse 2a von Rotz Immoholding AG, Knonauerstrasse 3, 6330 Cham

Entscheid über Baugesuch

Akte 2019-106 / B1.02.02

Beschluss

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

Titel ST-2019-047

Beschluss-Nr. 2019-138

Akte 2019-207 / B1.02.02

Ausbau bestehendes Dachzimmer, Assek.Nr. 08.00546a, GS 851, Keltenweg 8 Sybille und Peter McMaw, Keltenweg 8, 6312 Steinhausen

Entscheid über Baugesuch

Beschluss

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen als Ausnahme erteilt.

Titel Temporäre Verkaufsstände in der Gemeinde Steinhausen

Entscheid

Beschluss-Nr. 2019-142

Akte 2019-324 / B1.02.02

Beschluss

Die Benutzung des Dorfplatzes, Grundstück Nr. 441, erfolgt weiterhin kostenlos. Die entsprechende Genehmigung ist bei der Abteilung Sicherheit und Bevölkerungsschutz einzuholen.

Der Fremdnutzung der gemeindlichen Grundstücke Nrn. 158 und 3 wird gemäss den Erwägungen zugestimmt.

Titel BfU Sicherheitsdelegierter Gemeinde Steinhausen

Wahl von Pascal Bianchi, Abteilungsleiter Sicherheit und Bevölkerungsschutz

Beschluss-Nr. 2019-144

Akte 2018-489 / P1.06.02

Beschluss

Pascal Bianchi wird per sofort als Sicherheitsdelegierter BfU gewählt. Die Ausbildungskurse besucht er im Frühjahr 2020.

Signalisation; Feldheimstrasse; GS 345 / 346; Parkverbot Wendeplatz

Beschluss-Nr. 2019-145

Akte 2019-289 / S4.08.02

Beschluss

Beim Wendeplatz Feldheimstrasse wird beidseitig folgende Signalisation beschlossen:

Parkverbot (2.50 SSV) mit Zusatz 'ganzer Wendeplatz'.

Der Sicherheitsdirektion des Kantons Zug wird der Beschluss 3.1 zur Genehmigung eingereicht. Die Abteilung Sicherheit und Bevölkerungsschutz wird beauftragt, die Signalisation nach ungenutztem Ablauf der Beschwerdefrist in Auftrag zu geben.

Titel Finanzierung Langzeitpflege 2019

Vernehmlassung Bericht Finanzierung Langzeitpflege

Beschluss-Nr. 2019-146

Akte 2019-244 / G1.05.01

Beschluss

Die Fragen 1 - 11 werden im Sinne der Erwägungen beantwortet. Den anstehenden Anpassungen wird zugestimmt.

Es wird empfohlen, die Patientenbeteiligung an die Pflegekosten bei 10 % zu belassen. Der Entscheid dazu wird in der Konferenz Langzeitpflege gefällt.

Kindertagesstätte Chnopftrucke ab 2019

Aufsichtsbesuch 2019

Beschluss-Nr. 2019-147

Akte 2019-111 / J2.01

Beschluss

Vom Aufsichtsbesuch vom 21. Mai 2019 in der Kindertagesstätte Chnopftrucke wird Kenntnis genommen. Die Betriebsbewilligung wird im Sinne der Erwägungen weitergeführt.

Kindertagesstätte Zauberloki 2019

Aufsichtsbesuch 2019

Beschluss-Nr. 2019-148

Akte 2019-60 / J2.01

Beschluss

Vom Aufsichtsbesuch vom 6. Mai 2019 in der Kindertagesstätte Zauberloki wird Kenntnis genommen. Die Betriebsbewilligung wird im Sinne der Erwägungen weitergeführt.

Thomas Guntli

Gemeindeschreiber